necessidade e justificativa apresentada para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

GEOLÓGICOS PARA EXECUÇÃO DE ESTUDOS LOCACIONAIS, 

PROJETOS E ANUÊNCIAS PRÉVIAS, PARA 07 (SETE) POÇOS TUBULARES 

PROFUNDOS EM ATENDIMENTOS AO PROGRAMA ÁGUA NO CAMPO - IAT 

e tendo em vista que o valor total da contratação é R$ 30.100,00 (trinta mil e cem 

reais), reconheço ser dispensável a realização de licitação, nos termos do Art. 

75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações em vigor. 

Dessa forma, AUTORIZO a contratação da empresa MK Soluções em Geologia, 

inscrita no CNPJ nº 54.247.050/0001-05, com sede na Rodovia PR-460, km 82,